
Debido a la crisis sanitaria por COVID-19 y a las especiales circunstancias motivadas de estado de alarma decretado desde el 14 de marzo, dentro de la advertencia del 
habitual carácter provisional de estos datos, es muy probable que se produzcan regularizaciones de los mismos a través del sistema SISAAD que serán informadas 
oportunamente cuando estén disponibles. 
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Mujer Hombre

Nº % s/total 
nacional

Andalucía 399.550 21,13

Aragón 48.721 2,58

Asturias, Principado de 41.069 2,17

Balears, Illes 35.278 1,87

Canarias 57.477 3,04

Cantabria 23.134 1,22

Castilla y León 142.255 7,52

Castilla - La Mancha 87.324 4,62

Cataluña 339.569 17,96

Comunitat Valenciana 167.158 8,84

Extremadura 54.462 2,88

Galicia 77.618 4,11

Madrid, Comunidad de 215.667 11,41

Murcia, Región de 54.032 2,86

Navarra, Comunidad Foral de 20.258 1,07

País Vasco 107.038 5,66

Rioja, La 15.412 0,82

Ceuta y Melilla 4.615 0,24

TOTAL 1.890.637 100,00

Solicitudes registradas
ÁMBITO TERRITORIAL

1.1.SOLICITUDES
Situación a 31 de enero de 2022
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Nº % s/total 
nacional Nº % s/población 

CCAA

Andalucía 8.472.407 17,88 399.550 4,72 1 5 1 7
Castilla y 
León 5,97

Aragón 1.326.261 2,80 48.721 3,67 2 11 2 11
Extremadur
a 5,14

Asturias, Principado de 1.011.792 2,14 41.069 4,06 3 8 3 16 País Vasco 4,83

Balears, Illes 1.173.008 2,48 35.278 3,01 4 16 4 17 Rioja, La 4,82

Canarias 2.172.944 4,59 57.477 2,65 5 19 5 1 Andalucía 4,72

Cantabria 584.507 1,23 23.134 3,96 6 10 6 9 Cataluña 4,37

Castilla y León 2.383.139 5,03 142.255 5,97 8 1 7 8
Castilla - 
La Mancha 4,26

Castilla - La Mancha 2.049.562 4,33 87.324 4,26 7 7 8 3
Asturias, 
Principado 4,06

Cataluña 7.763.362 16,38 339.569 4,37 9 6 9 20 TOTAL 3,99

Comunitat Valenciana 5.058.138 10,67 167.158 3,30 11 13 10 6 Cantabria 3,96

Extremadura 1.059.501 2,24 54.462 5,14 12 2 11 2 Aragón 3,67

Galicia 2.695.645 5,69 77.618 2,88 13 17 12 14
Murcia, 
Región de 3,56

Madrid, Comunidad de 6.751.251 14,25 215.667 3,19 14 14 13 10
Comunitat 
Valenciana 3,30

Murcia, Región de 1.518.486 3,20 54.032 3,56 16 12 14 13
Madrid, 
Comunidad 3,19

Navarra, Comunidad Foral de 661.537 1,40 20.258 3,06 17 15 15 15
Navarra, 
Comunidad 3,06

País Vasco 2.213.993 4,67 107.038 4,83 18 3 16 4
Balears, 
Illes 3,01

Rioja, La 319.796 0,67 15.412 4,82 19 4 17 12 Galicia 2,88

Ceuta y Melilla 169.778 0,36 4.615 2,72 10 18 18 18
Ceuta y 
Melilla 2,72

15 5 Canarias 2 65

TOTAL 47.385.107 100,00 1.890.637 3,99 9 19
CeutaMelilla
(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2021. Real Decreto 1065/2021, de 30 de noviembre BOE 23.12.21.

Situación a 31 de enero de 2022
Solicitudes 
Registradas

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)
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0 a 64 65 a 79

Nº Nº % s/sol CCAA Nº % s/sol 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA

Andalucía 399.550 2.213 0,55 4.777 1,20 4.016 84,07 47 0,98 5 0,10 313 6,55 131 2,74 265 5,55
Aragón 48.721 742 1,52 690 1,42 638 92,46 10 1,45 0 0,00 17 2,46 3 0,43 22 3,19
Asturias, Principado de 41.069 794 1,93 727 1,77 646 88,86 14 1,93 16 2,20 3 0,41 11 1,51 37 5,09
Balears, Illes 35.278 408 1,16 485 1,37 476 98,14 9 1,86 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Canarias 57.477 429 0,75 964 1,68 655 67,95 3 0,31 0 0,00 163 16,91 138 14,32 5 0,52
Cantabria 23.134 228 0,99 352 1,52 350 99,43 2 0,57 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Castilla y León 142.255 2.098 1,47 1.997 1,40 1.642 82,22 59 2,95 250 12,52 6 0,30 37 1,85 3 0,15
Castilla - La Mancha 87.324 1.281 1,47 1.311 1,50 1.042 79,48 52 3,97 4 0,31 152 11,59 4 0,31 57 4,35
Cataluña 339.569 5.731 1,69 4.129 1,22 4.003 96,95 79 1,91 0 0,00 0 0,00 47 1,14 0 0,00
Comunitat Valenciana 167.158 2.153 1,29 1.718 1,03 1.630 94,88 27 1,57 0 0,00 35 2,04 14 0,81 12 0,70
Extremadura 54.462 946 1,74 770 1,41 633 82,21 14 1,82 0 0,00 4 0,52 9 1,17 110 14,29
Galicia 77.618 983 1,27 1.169 1,51 1.106 94,61 11 0,94 0 0,00 52 4,45 0 0,00 0 0,00
Madrid, Comunidad de 215.667 1.827 0,85 2.249 1,04 1.897 84,35 62 2,76 0 0,00 22 0,98 0 0,00 268 11,92
Murcia, Región de 54.032 956 1,77 1.129 2,09 617 54,65 13 1,15 4 0,35 435 38,53 38 3,37 22 1,95
Navarra, Comunidad Foral de 20.258 119 0,59 287 1,42 282 98,26 5 1,74 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
País Vasco 107.038 1.497 1,40 1.569 1,47 1.494 95,22 39 2,49 0 0,00 9 0,57 21 1,34 6 0,38
Rioja, La 15.412 185 1,20 227 1,47 82 36,12 2 0,88 143 63,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Ceuta y Melilla 4.615 52 1,13 59 1,28 48 81,36 0 0,00 0 0,00 4 6,78 0 0,00 7 11,86

TOTAL 1.890.637 22.642 1,20 24.609 1,30 21.257 86,38 448 1,82 422 1,71 1.215 4,94 453 1,84 814 3,31

1.3. ALTAS Y BAJAS DE SOLICITUDES RESPECTO AL MES ANTERIOR
Situación a 31 de enero de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes 
Registradas Altas de solicitudes Bajas de solicitudes

Motivo de la baja

*Otros motivos de baja de solicitudes incluye: Imposibilidad de proceder con el PIA, no aprobación PIA, denegada solicitud prestación, incumplimiento de requisitos, denegada solicitud, inadmitida solicitud, desestimada/desistida solicitud, por varación de circunstancias, ingreso 
en institución sanitaria o convivencia con familiar, pérdida de condición de residente, no acreditar periodos residencia, duplicidad, archivo expediente o error

Fallecimiento Traslado Fin de 
prestación

Desistimiento/ 
Renuncia Caducidad Otros motivos*
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Evolución de las Altas y Bajas de Solicitudes. 
Total nacional

Altas Solicitudes Bajas Solicitudes



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 2.236 0,19 36.079 3,02 23.658 1,98 37.843 3,17 42.719 3,57 69.529 5,82 255.963 21,41 727.320 60,85 1.195.347 100,00

Hombre 3.027 0,44 70.202 10,10 36.423 5,24 49.560 7,13 48.770 7,01 70.330 10,12 148.025 21,29 268.953 38,68 695.290 100,00

TOTAL 5.263 0,28 106.281 5,62 60.081 3,18 87.403 4,62 91.489 4,84 139.859 7,40 403.988 21,37 996.273 52,70 1.890.637 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y +

5263 #### 60.081 87.403 91.489 #### 403.988 ####

1.4. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 31 de enero de 2022

TOTAL
31 a 45 46 a 54

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000

900.000

1.000.000

menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5.263

106.281
60.081 87.403 91.489

139.859

403.988

996.273

Solicitantes por tramo de edad

Mujer
63%

Hombre
37%

Solicitantes por sexo



Nº % s/total 
nacional Nº % sobre 

solicitudes Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Andalucía 399.550 21,13 361.411 90,45 80.136 22,17 132.222 36,58 82.250 22,76 294.608 81,52 66.803 18,48

Aragón 48.721 2,58 45.848 94,10 11.353 24,76 13.961 30,45 12.512 27,29 37.826 82,50 8.022 17,50

Asturias, Principado de 41.069 2,17 38.346 93,37 7.525 19,62 9.944 25,93 12.400 32,34 29.869 77,89 8.477 22,11

Balears, Illes 35.278 1,87 33.105 93,84 7.066 21,34 9.241 27,91 10.704 32,33 27.011 81,59 6.094 18,41

Canarias 57.477 3,04 42.604 74,12 12.686 29,78 12.746 29,92 11.569 27,15 37.001 86,85 5.603 13,15

Cantabria 23.134 1,22 22.563 97,53 6.120 27,12 7.834 34,72 4.663 20,67 18.617 82,51 3.946 17,49

Castilla y León 142.255 7,52 134.315 94,42 32.758 24,39 36.309 27,03 40.297 30,00 109.364 81,42 24.951 18,58

Castilla - La Mancha 87.324 4,62 83.662 95,81 20.502 24,51 22.189 26,52 24.501 29,29 67.192 80,31 16.470 19,69

Cataluña 339.569 17,96 315.087 92,79 49.530 15,72 88.815 28,19 106.387 33,76 244.732 77,67 70.355 22,33

Comunitat Valenciana 167.158 8,84 151.500 90,63 37.419 24,70 48.755 32,18 42.683 28,17 128.857 85,05 22.643 14,95

Extremadura 54.462 2,88 50.892 93,44 11.694 22,98 11.929 23,44 12.660 24,88 36.283 71,29 14.609 28,71

Galicia 77.618 4,11 77.343 99,65 24.785 32,05 23.492 30,37 20.660 26,71 68.937 89,13 8.406 10,87

Madrid, Comunidad de 215.667 11,41 215.453 99,90 54.925 25,49 58.948 27,36 49.202 22,84 163.075 75,69 52.378 24,31

Murcia, Región de 54.032 2,86 47.323 87,58 13.805 29,17 16.523 34,92 11.488 24,28 41.816 88,36 5.507 11,64

Navarra, Comunidad Foral de 20.258 1,07 20.171 99,57 3.569 17,69 5.430 26,92 6.039 29,94 15.038 74,55 5.133 25,45

País Vasco 107.038 5,66 106.551 99,55 19.279 18,09 25.257 23,70 34.067 31,97 78.603 73,77 27.948 26,23

Rioja, La 15.412 0,82 15.403 99,94 2.892 18,78 4.387 28,48 4.362 28,32 11.641 75,58 3.762 24,42

Ceuta y Melilla 4.615 0,24 4.442 96,25 1.030 23,19 1.211 27,26 945 21,27 3.186 71,72 1.256 28,28

TOTAL 1.890.637 100,00 1.766.019 93,41 397.074 22,48 529.193 29,97 487.389 27,60 1.413.656 80,05 352.363 19,95
Ceuta
Melilla

Sin Grado

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

2.1.  RESOLUCIONES DE GRADO
Situación a 31 de enero de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL
Solicitudes Resoluciones Grado III Grado II Grado I



Nº % s/total 
nacional Nº % s/población 

CCAA

Andalucía 8.472.407 17,88 361.411 4,27 1 5 1 7 Castilla y León 5,64

Aragón 1.326.261 2,80 45.848 3,46 2 11 2 17 Rioja, La 4,82

Asturias, Principado de 1.011.792 2,14 38.346 3,79 3 9 3 16 País Vasco 4,81

Balears, Illes 1.173.008 2,48 33.105 2,82 4 17 4 11 Extremadura 4,80

Canarias 2.172.944 4,59 42.604 1,96 5 19 5 1 Andalucía 4,27

Cantabria 584.507 1,23 22.563 3,86 6 8 6 8 Castilla - La 
Mancha 4,08

Castilla y León 2.383.139 5,03 134.315 5,64 8 1 7 9 Cataluña 4,06

Castilla - La Mancha 2.049.562 4,33 83.662 4,08 7 6 8 6 Cantabria 3,86

Cataluña 7.763.362 16,38 315.087 4,06 9 7 9 3 Asturias, 
Principado de 3,79

Comunitat Valenciana 5.058.138 10,67 151.500 3,00 11 15 10 21 TOTAL 3,73

Extremadura 1.059.501 2,24 50.892 4,80 12 4 11 2 Aragón 3,46

Galicia 2.695.645 5,69 77.343 2,87 13 16 12 13 Madrid, 
Comunidad de 3,19

Madrid, Comunidad de 6.751.251 14,25 215.453 3,19 14 12 13 14 Murcia, Región 
de 3,12

Murcia, Región de 1.518.486 3,20 47.323 3,12 16 13 14 15 Navarra, 
Comunidad 3,05

Navarra, Comunidad Foral de 661.537 1,40 20.171 3,05 17 14 15 10 Comunitat 
Valenciana 3,00

País Vasco 2.213.993 4,67 106.551 4,81 18 3 16 12 Galicia 2,87

Rioja, La 319.796 0,67 15.403 4,82 19 2 17 4 Balears, Illes 2,82

Ceuta y Melilla 169.778 0,36 4.442 2,62 10 18 18 18 Ceuta y Melilla 2,62
15 19 5 Canarias 1,96

TOTAL 47.385.107 100,00 1.766.019 3,73 10

Ceuta

Melilla

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2021. Real Decreto 1065/2021, de 30 de noviembre BOE 23.12.21.

ÁMBITO TERRITORIAL

2.2. RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 31 de enero de 2022
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0 a 64 65 a 79

Nº Nº % s/resol PIA 
CCAA Nº % s/resol PIA 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA

Andalucía 361.411 3.446 0,95 4.237 1,17 3.616 85,34 42 0,99 5 0,12 295 6,96 41 0,97 238 5,62
Aragón 45.848 490 1,07 637 1,39 594 93,25 9 1,41 0 0,00 13 2,04 0 0,00 21 3,30
Asturias, Principado de 38.346 792 2,07 676 1,76 605 89,50 12 1,78 16 2,37 1 0,15 6 0,89 36 5,33
Balears, Illes 33.105 470 1,42 426 1,29 417 97,89 9 2,11 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Canarias 42.604 790 1,85 484 1,14 452 93,39 2 0,41 0 0,00 0 0,00 27 5,58 3 0,62
Cantabria 22.563 226 1,00 350 1,55 348 99,43 2 0,57 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Castilla y León 134.315 2.286 1,70 1.818 1,35 1.507 82,89 57 3,14 250 13,75 1 0,06 1 0,06 2 0,11
Castilla - La Mancha 83.662 1.504 1,80 1.214 1,45 978 80,56 46 3,79 4 0,33 137 11,29 4 0,33 45 3,71
Cataluña 315.087 2.913 0,92 3.733 1,18 3.651 97,80 73 1,96 0 0,00 0 0,00 9 0,24 0 0,00
Comunitat Valenciana 151.500 1.421 0,94 1.570 1,04 1.500 95,54 23 1,46 0 0,00 33 2,10 14 0,89 0 0,00
Extremadura 50.892 669 1,31 718 1,41 596 83,01 12 1,67 0 0,00 1 0,14 0 0,00 109 15,18
Galicia 77.343 957 1,24 1.167 1,51 1.104 94,60 11 0,94 0 0,00 52 4,46 0 0,00 0 0,00
Madrid, Comunidad de 215.453 1.840 0,85 2.241 1,04 1.897 84,65 61 2,72 0 0,00 15 0,67 0 0,00 268 11,96
Murcia, Región de 47.323 769 1,63 1.002 2,12 512 51,10 8 0,80 4 0,40 432 43,11 30 2,99 16 1,60
Navarra, Comunidad Foral de 20.171 118 0,58 286 1,42 281 98,25 5 1,75 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
País Vasco 106.551 1.451 1,36 1.524 1,43 1.452 95,28 36 2,36 0 0,00 9 0,59 21 1,38 6 0,39
Rioja, La 15.403 184 1,19 227 1,47 82 36,12 2 0,88 143 63,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Ceuta y Melilla 4.442 51 1,15 56 1,26 45 80,36 0 0,00 0 0,00 4 7,14 0 0,00 7 12,50

TOTAL 1.766.019 20.377 1,15 22.366 1,27 19.637 87,80 410 1,83 422 1,89 993 4,44 153 0,68 751 3,36
Ceuta

2.3. ALTAS Y BAJAS DE RESOLUCIONES DE GRADO RESPECTO AL MES ANTERIOR
Situación a 31 de enero de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL
Resoluciones de 

grado
Altas de resoluciones de 

grado
Bajas de resoluciones 

de grado

Motivo de la baja

*Otros motivos de baja de resoluciones de grado incluye: Imposibilidad de proceder con el PIA, no aprobación PIA, denegada solicitud prestación, incumplimiento de requisitos, denegada solicitud, inadmitida solicitud, por varación de circunstancias, ingreso en institución sanitaria o convivencia 
con familiar, pérdida de condición de residente, duplicidad o archivo expediente

Fallecimiento Traslado Fin de prestación Desistimiento/ 
Renuncia Caducidad Otros motivos*
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Evolución de las Altas y Bajas de Resoluciones de grado. 

Total nacional

Altas Grado Bajas Grado



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Grado III 525 0,21 9.293 3,64 5.965 2,34 9.646 3,78 8.357 3,27 11.146 4,36 37.763 14,79 172.687 67,62 255.382 100,00

Grado II 615 0,18 9.925 2,97 7.456 2,23 11.956 3,58 12.728 3,81 19.256 5,76 60.655 18,15 211.506 63,31 334.097 100,00

Grado I 255 0,08 6.522 2,09 5.981 1,92 9.617 3,09 11.958 3,84 20.082 6,45 72.106 23,15 184.948 59,38 311.469 100,00

Sin Grado 558 0,25 9.078 4,10 3.623 1,64 5.122 2,32 7.420 3,35 14.609 6,61 62.069 28,06 118.692 53,67 221.171 100,00

Total 1.953 0,17 34.818 3,10 23.025 2,05 36.341 3,24 40.463 3,61 65.093 5,80 232.593 20,73 687.833 61,30 1.122.119 100,00

Grado III 735 0,52 18.310 12,92 8.798 6,21 11.740 8,29 9.599 6,77 12.115 8,55 27.394 19,33 53.001 37,41 141.692 100,00

Grado II 892 0,46 22.683 11,63 11.122 5,70 15.835 8,12 15.212 7,80 21.157 10,84 39.330 20,16 68.865 35,30 195.096 100,00

Grado I 310 0,18 13.974 7,94 9.967 5,67 13.863 7,88 14.330 8,15 19.815 11,26 36.448 20,72 67.213 38,21 175.920 100,00

Sin Grado 671 0,51 12.176 9,28 5.562 4,24 6.177 4,71 7.249 5,53 12.533 9,55 30.015 22,88 56.809 43,30 131.192 100,00

Total 2.608 0,41 67.143 10,43 35.449 5,51 47.615 7,39 46.390 7,20 65.620 10,19 133.187 20,68 245.888 38,19 643.900 100,00

4.561 0,26 101.961 5,77 58.474 3,31 83.956 4,75 86.853 4,92 130.713 7,40 365.780 20,71 933.721 52,87 1.766.019 100,00

< 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y +

#¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF!

80 y +

2.4. PERFIL DE LA PERSONA CON RESOLUCIÓN DE GRADO: SEXO Y EDAD
Situación a 31 de enero de 2022

SEXO GRADO

TRAMO DE EDAD
TOTAL

menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79

Mujer

Hombre

TOTAL

¹ Calculado sobre el total de cada sexo
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PAPD Teleasistencia Ayuda a Domicilio Centros Día/NocheAtención Residenci PE Vinculada al SerPE Cuidados Famil PE Asistencia Personal

PERSONAS 
CON 

RESOLUCIÓN 
DE PIA

RATIO DE 
PRESTACIO-

NES POR 
PERSONA CON 
RESOLUCIÓN 

DE PIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 256.923 1.017 0,28 107.894 30,03 129.724 36,10 12.937 3,60 25.909 7,21 4.241 1,18 77.603 21,60 14 0,00 359.339 100,00 1,40

Aragón 35.353 3.510 8,43 3.435 8,25 5.133 12,33 1.654 3,97 3.707 8,91 5.757 13,83 18.429 44,27 0 0,00 41.625 100,00 1,18

Asturias, Principado de 27.611 7.123 20,32 2.164 6,17 6.215 17,73 2.223 6,34 3.395 9,69 3.121 8,91 10.796 30,80 10 0,03 35.047 100,00 1,27

Balears, Illes 24.458 3.824 9,69 10.500 26,60 1.529 3,87 1.989 5,04 2.742 6,95 975 2,47 17.910 45,38 0 0,00 39.469 100,00 1,61

Canarias 26.565 597 2,09 1.063 3,72 186 0,65 4.611 16,14 4.044 14,15 8.258 28,90 9.812 34,34 0 0,00 28.571 100,00 1,08

Cantabria 17.291 6.599 24,60 2.863 10,67 1.415 5,27 1.964 7,32 4.836 18,03 0 0,00 9.151 34,11 0 0,00 26.828 100,00 1,55

Castilla y León 109.117 13.158 8,81 17.873 11,96 21.684 14,51 7.668 5,13 8.564 5,73 48.477 32,45 30.226 20,23 1.743 1,17 149.393 100,00 1,37

Castilla - La Mancha 63.547 7.688 9,61 18.663 23,32 16.117 20,14 3.070 3,84 11.833 14,79 8.059 10,07 14.561 18,20 23 0,03 80.014 100,00 1,26

Cataluña 166.277 462 0,23 21.674 10,71 31.631 15,63 11.423 5,65 36.849 18,21 17.833 8,81 82.394 40,72 81 0,04 202.347 100,00 1,22

Comunitat Valenciana 117.471 973 0,76 6.191 4,83 2.938 2,29 7.136 5,56 12.100 9,43 19.289 15,04 79.568 62,02 90 0,07 128.285 100,00 1,09

Extremadura 30.586 1.117 3,38 1.672 5,06 828 2,50 1.961 5,93 4.187 12,66 16.921 51,16 6.389 19,32 0 0,00 33.075 100,00 1,08

Galicia 65.316 5.316 6,85 6.796 8,76 24.705 31,83 8.191 10,55 7.149 9,21 10.156 13,09 15.185 19,57 107 0,14 77.605 100,00 1,19

Madrid, Comunidad de 151.305 3.840 1,95 58.825 29,90 36.560 18,59 14.535 7,39 23.027 11,71 20.518 10,43 39.317 19,99 85 0,04 196.707 100,00 1,30

Murcia, Región de 36.923 3.781 8,22 7.010 15,25 1.932 4,20 3.836 8,34 4.569 9,94 1.462 3,18 23.376 50,85 4 0,01 45.970 100,00 1,25
Navarra, Comunidad 
Foral de 14.045 1.322 7,28 2.241 12,34 854 4,70 357 1,97 2.001 11,02 2.748 15,13 8.603 47,38 31 0,17 18.157 100,00 1,29

País Vasco 65.535 582 0,65 20.939 23,44 5.873 6,57 7.110 7,96 12.675 14,19 1.218 1,36 34.632 38,77 6.308 7,06 89.337 100,00 1,36

Rioja, La 7.992 914 7,77 2.289 19,46 3.475 29,54 1.112 9,45 1.601 13,61 998 8,48 1.373 11,67 0 0,00 11.762 100,00 1,47

Ceuta y Melilla 2.972 466 11,82 701 17,78 952 24,15 64 1,62 190 4,82 5 0,13 1.564 39,68 0 0,00 3.942 100,00 1,33

TOTAL 1.219.287 62.289 3,97 292.793 18,68 291.751 18,61 91.841 5,86 169.378 10,81 170.036 10,85 480.889 30,68 8.496 0,54 1.567.473 100,00 1,29

Ceuta

Melilla

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal TOTAL

3.1. PERSONAS CON RESOLUCIÓN DE PIA Y PRESTACIONES
Situación a 31 de enero de 2022

PRESTACIONES

ÁMBITO 
TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia Ayuda a Domicilio Centros de 
Día/Noche

Atención 
Residencial

P.E Vinculada 
Servicio



PAPD Teleasistencia Ayuda a Domicilio Centros Día/NocheAtención Residencial PE Vinculada al Ser PE Cuidados Famil PE Asistencia Personal

PERSONAS 
CON 

RESOLUCIÓN 
DE PIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 256.923 277.481 77,22 4.241 1,18 77.603 21,60 14 0,00 359.339 100,00

Aragón 35.353 17.439 41,90 5.757 13,83 18.429 44,27 0 0,00 41.625 100,00

Asturias, Principado de 27.611 21.120 60,26 3.121 8,91 10.796 30,80 10 0,03 35.047 100,00

Balears, Illes 24.458 20.584 52,15 975 2,47 17.910 45,38 0 0,00 39.469 100,00

Canarias 26.565 10.501 36,75 8.258 28,90 9.812 34,34 0 0,00 28.571 100,00

Cantabria 17.291 17.677 65,89 0 0,00 9.151 34,11 0 0,00 26.828 100,00

Castilla y León 109.117 68.947 46,15 48.477 32,45 30.226 20,23 1.743 1,17 149.393 100,00

Castilla - La Mancha 63.547 57.371 71,70 8.059 10,07 14.561 18,20 23 0,03 80.014 100,00

Cataluña 166.277 102.039 50,43 17.833 8,81 82.394 40,72 81 0,04 202.347 100,00

Comunitat Valenciana 117.471 29.338 22,87 19.289 15,04 79.568 62,02 90 0,07 128.285 100,00

Extremadura 30.586 9.765 29,52 16.921 51,16 6.389 19,32 0 0,00 33.075 100,00

Galicia 65.316 52.157 67,21 10.156 13,09 15.185 19,57 107 0,14 77.605 100,00

Madrid, Comunidad de 151.305 136.787 69,54 20.518 10,43 39.317 19,99 85 0,04 196.707 100,00

Murcia, Región de 36.923 21.128 45,96 1.462 3,18 23.376 50,85 4 0,01 45.970 100,00
Navarra, Comunidad 
Foral de 14.045 6.775 37,31 2.748 15,13 8.603 47,38 31 0,17 18.157 100,00

País Vasco 65.535 47.179 52,81 1.218 1,36 34.632 38,77 6.308 7,06 89.337 100,00

Rioja, La 7.992 9.391 79,84 998 8,48 1.373 11,67 0 0,00 11.762 100,00

Ceuta y Melilla 2.972 2.373 60,20 5 0,13 1.564 39,68 0 0,00 3.942 100,00

TOTAL 1.219.287 908.052 57,93 170.036 10,85 480.889 30,68 8.496 0,54 1.567.473 100,00

Ceuta

3.1.a. DISTRIBUCIÓN DE LAS PRESTACIONES POR TIPO DE PRESTACIÓN EN CADA CCAA
Situación a 31 de enero de 2022

PRESTACIONES

ÁMBITO 
TERRITORIAL

Servicios P.E Vinculada 
Servicio

P.E Cuidados  
Familiares P.E Asist. Personal TOTAL
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % s/total 
nacional Nº % s/población 

CCAA

Andalucía 8.472.407 17,88 256.923 3,03 1 3 1 7 Castilla y León 4,58

Aragón 1.326.261 2,80 35.353 2,67 2 8 2 8 Castilla - La 
Mancha 3,10

Asturias, Principado de 1.011.792 2,14 27.611 2,73 3 7 3 1 Andalucía 3,03

Balears, Illes 1.173.008 2,48 24.458 2,09 4 17 4 16 País Vasco 2,96

Canarias 2.172.944 4,59 26.565 1,22 5 19 5 6 Cantabria 2,96

Cantabria 584.507 1,23 17.291 2,96 6 5 6 11 Extremadura 2,89

Castilla y León 2.383.139 5,03 109.117 4,58 8 1 7 3 Asturias, 
Principado de 2,73

Castilla - La Mancha 2.049.562 4,33 63.547 3,10 7 2 8 2 Aragón 2,67

Cataluña 7.763.362 16,38 166.277 2,14 9 15 9 21 TOTAL 2,57

Comunitat Valenciana 5.058.138 10,67 117.471 2,32 11 13 10 17 Rioja, La 2,50

Extremadura 1.059.501 2,24 30.586 2,89 12 6 11 14 Murcia, Región 
de 2,43

Galicia 2.695.645 5,69 65.316 2,42 13 12 12 12 Galicia 2,42

Madrid, Comunidad de 6.751.251 14,25 151.305 2,24 14 14 13 10 Comunitat 
Valenciana 2,32

Murcia, Región de 1.518.486 3,20 36.923 2,43 16 11 14 13 Madrid, 
Comunidad de 2,24

Navarra, Comunidad Foral de 661.537 1,40 14.045 2,12 17 16 15 9 Cataluña 2,14

País Vasco 2.213.993 4,67 65.535 2,96 18 4 16 15 Navarra, 
Comunidad 2,12

Rioja, La 319.796 0,67 7.992 2,50 19 10 17 4 Balears, Illes 2,09

Ceuta y Melilla 169.778 0,36 2.972 1,75 10 18 18 18 Ceuta y Melilla 1,75
15 19 5 Canarias 1,22

TOTAL 47.385.107 100,00 1.219.287 2,57 9

Ceuta

Melilla

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2021. Real Decreto 1065/2021, de 30 de noviembre BOE 23.12.21.

3.2. PERSONAS CON RESOLUCIÓN DE PIA EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 31 de enero de 2022

Población CCAA (1)
Personas con 

Resolución de PIA
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0 a 64 65 a 79

Nº Nº % s/resol PIA 
CCAA Nº % s/resol PIA 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA

Andalucía 256.923 3.327 1,29 3.631 1,41 2.937 80,89 26 0,72 564 15,53 86 2,37 0 0,00 7 0,19 11 0,30
Aragón 35.353 803 2,27 595 1,68 489 82,18 7 1,18 90 15,13 9 1,51 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Asturias, Principado de 27.611 499 1,81 588 2,13 503 85,54 4 0,68 73 12,41 0 0,00 0 0,00 7 1,19 1 0,17
Balears, Illes 24.458 371 1,52 389 1,59 338 86,89 7 1,80 44 11,31 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Canarias 26.565 251 0,94 473 1,78 273 57,72 1 0,21 195 41,23 0 0,00 0 0,00 3 0,63 1 0,21
Cantabria 17.291 198 1,15 274 1,58 265 96,72 1 0,36 8 2,92 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Castilla y León 109.117 1.895 1,74 1.490 1,37 1.369 91,88 46 3,09 64 4,30 0 0,00 0 0,00 9 0,60 2 0,13
Castilla - La Mancha 63.547 644 1,01 911 1,43 826 90,67 25 2,74 18 1,98 22 2,41 0 0,00 3 0,33 17 1,87
Cataluña 166.277 2.341 1,41 2.939 1,77 2.256 76,76 30 1,02 629 21,40 0 0,00 5 0,17 19 0,65 0 0,00
Comunitat Valenciana 117.471 1.541 1,31 1.335 1,14 1.277 95,66 16 1,20 31 2,32 1 0,07 10 0,75 0 0,00 0 0,00
Extremadura 30.586 40 0,13 524 1,71 452 86,26 5 0,95 64 12,21 0 0,00 0 0,00 2 0,38 1 0,19
Galicia 65.316 1.541 2,36 1.286 1,97 998 77,60 8 0,62 111 8,63 52 4,04 0 0,00 117 9,10 0 0,00
Madrid, Comunidad de 151.305 464 0,31 1.845 1,22 1.542 83,58 33 1,79 68 3,69 0 0,00 0 0,00 2 0,11 200 10,84
Murcia, Región de 36.923 465 1,26 589 1,60 446 75,72 5 0,85 0 0,00 101 17,15 28 4,75 5 0,85 4 0,68
Navarra, Comunidad Foral de 14.045 122 0,87 241 1,72 237 98,34 3 1,24 1 0,41 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
País Vasco 65.535 1.131 1,73 1.337 2,04 1.086 81,23 16 1,20 166 12,42 9 0,67 18 1,35 36 2,69 6 0,45
Rioja, La 7.992 152 1,90 164 2,05 23 14,02 0 0,00 141 85,98 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Ceuta y Melilla 2.972 15 0,50 42 1,41 34 80,95 0 0,00 2 4,76 0 0,00 0 0,00 1 2,38 5 11,90

TOTAL 1.219.287 15.800 1,30 18.653 1,53 15.351 82,30 233 1,25 2.269 12,16 280 1,50 61 0,33 211 1,13 248 1,33
Ceuta

3.3. ALTAS Y BAJAS DE RESOLUCIONES DE PIA RESPECTO AL MES ANTERIOR
Situación a 31 de enero de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL
Personas con 

resolución de PIA
Altas de resoluciones de 

PIA
Bajas de resoluciones 

de PIA

Motivo de la baja

Sin Grado

*Otros motivos de baja de resoluciones de PIA incluye: Imposibilidad de proceder con el PIA, no aprobación PIA, denegada solicitud prestación, incumplimiento de requisitos, por varación de circunstancias, ingreso en institución sanitaria o convivencia con familiar, pérdida de condición de residente, duplicidad o 
archivo expediente

Fallecimiento Traslado Fin de prestación Desistimiento/ 
Renuncia Caducidad Otros motivos*
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Evolución de las Altas y Bajas de Resoluciones de PIA. Total 
nacional

Altas resoluciones PIA Bajas resoluciones PIA



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Grado III 403 0,17 8.916 3,76 5.842 2,47 9.343 3,94 7.942 3,35 10.429 4,40 34.270 14,47 159.727 67,43 236.872 100,00

Grado II 487 0,16 9.201 3,06 7.092 2,36 11.184 3,72 11.672 3,89 17.434 5,80 53.612 17,85 189.683 63,15 300.365 100,00

Grado I 213 0,09 5.826 2,39 5.087 2,08 7.605 3,12 9.196 3,77 15.342 6,29 55.013 22,54 145.791 59,73 244.073 100,00

Total 1.103 0,14 23.943 3,06 18.021 2,31 28.132 3,60 28.810 3,69 43.205 5,53 142.895 18,29 495.201 63,38 781.310 100,00

Grado III 533 0,41 17.404 13,38 8.575 6,59 11.316 8,70 9.078 6,98 11.198 8,61 24.547 18,87 47.428 36,46 130.079 100,00

Grado II 698 0,40 20.859 12,06 10.537 6,09 14.703 8,50 13.874 8,02 18.791 10,86 34.200 19,77 59.362 34,31 173.024 100,00

Grado I 257 0,19 12.559 9,31 8.327 6,17 10.628 7,88 10.762 7,98 14.842 11,00 26.755 19,84 50.744 37,62 134.874 100,00

Total 1.488 0,34 50.822 11,60 27.439 6,26 36.647 8,37 33.714 7,70 44.831 10,24 85.502 19,52 157.534 35,97 437.977 100,00

2.591 0,21 74.765 6,13 45.460 3,73 64.779 5,31 62.524 5,13 88.036 7,22 228.397 18,73 652.735 53,53 1.219.287 100,00

< 3 3 a 18 19 a 30 31 a 
45 46 a 54 55 a 

64 65 a 79 80 y +

#¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF!

80 y +

3.4. PERFIL DE LA PERSONA CON RESOLUCIÓN DE PIA POR GRADO: SEXO Y EDAD
Situación a 31 de enero de 2022

SEXO GRADO

TRAMO DE EDAD
TOTAL

menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79

Mujer

Hombre

TOTAL

¹ Calculado sobre el total de cada sexo
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Persona con resolución de 
PIA por sexo



Personas 
con resol. 

PIA

Personas 
con resol. 

PIA

Personas 
con resol. 

PIA

Personas 
con resol. 

PIA

Nº % s/total 
nacional Nº Nº % presta-

ciones Nº Nº % presta-
ciones Nº Nº % presta-

ciones Nº

Andalucía 359.339 22,92 256.923 100.191 27,88 73.871 169.885 47,28 120.055 89.263 24,84 62.997

Aragón 41.625 2,66 35.353 13.101 31,47 10.906 15.244 36,62 13.204 13.280 31,90 11.243

Asturias, Principado de 35.047 2,24 27.611 9.374 26,75 7.069 12.252 34,96 9.241 13.421 38,29 11.301

Balears, Illes 39.469 2,52 24.458 9.169 23,23 6.558 12.666 32,09 8.452 17.634 44,68 9.448

Canarias 28.571 1,82 26.565 10.142 35,50 9.490 10.308 36,08 9.553 8.121 28,42 7.522

Cantabria 26.828 1,71 17.291 9.475 35,32 5.806 11.821 44,06 7.384 5.532 20,62 4.101

Castilla y León 149.393 9,53 109.117 44.508 29,79 32.700 49.837 33,36 36.202 55.048 36,85 40.215

Castilla - La Mancha 80.014 5,10 63.547 25.224 31,52 19.697 26.275 32,84 21.079 28.515 35,64 22.771

Cataluña 202.347 12,91 166.277 49.646 24,54 41.336 84.943 41,98 68.275 67.758 33,49 56.666

Comunitat Valenciana 128.285 8,18 117.471 38.578 30,07 35.011 49.527 38,61 44.769 40.180 31,32 37.691

Extremadura 33.075 2,11 30.586 11.294 34,15 10.513 11.192 33,84 10.250 10.589 32,02 9.823

Galicia 77.605 4,95 65.316 27.638 35,61 24.521 27.624 35,60 22.951 22.343 28,79 17.844

Madrid, Comunidad de 196.707 12,55 151.305 66.667 33,89 53.107 74.166 37,70 55.073 55.874 28,40 43.125

Murcia, Región de 45.970 2,93 36.923 15.194 33,05 12.576 18.832 40,97 14.872 11.944 25,98 9.475

Navarra, Comunidad Foral de 18.157 1,16 14.045 3.981 21,93 3.320 6.500 35,80 5.248 7.676 42,28 5.477

País Vasco 89.337 5,70 65.535 23.055 25,81 17.130 31.169 34,89 22.254 35.113 39,30 26.151

Rioja, La 11.762 0,75 7.992 3.546 30,15 2.375 5.115 43,49 3.383 3.101 26,36 2.234

Ceuta y Melilla 3.942 0,25 2.972 1.247 31,63 965 1.462 37,09 1.144 1.233 31,28 863

TOTAL 1.567.473 100,00 1.219.287 462.030 29,48 366.951 618.818 39,48 473.389 486.625 31,05 378.947

4.1.  PRESTACIONES Y PERSONAS CON RESOLUCIÓN DE PIA POR GRADO
Situación a 31 de enero de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL

TOTAL Grado III Grado II Grado I

Prestaciones Prestaciones Prestaciones Prestaciones



Prestación econóPrestación econó Prestación económPrestación económPrestación económPrestación econ

Prestación económica vinPrestación económica vPrestación económica v Prestación económica vinPrestación económica vinPrestación económica vinPrestación económica

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 4.241 100,00 0 0,00 1 0,02 0 0,00 144 3,40 4.096 96,58 0 0,00

Aragón 5.757 100,00 0 0,00 0 0,00 13 0,23 695 12,07 5.049 87,70 0 0,00

Asturias, Principado de 3.121 100,00 665 21,31 47 1,51 157 5,03 205 6,57 2.047 65,59 0 0,00

Balears, Illes 975 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 133 13,64 842 86,36 0 0,00

Canarias 8.258 100,00 1.031 12,48 2 0,02 5.966 72,25 441 5,34 818 9,91 0 0,00

Cantabria 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

Castilla y León 48.477 100,00 6.740 13,90 0 0,00 10.972 22,63 13.087 27,00 17.678 36,47 0 0,00

Castilla - La Mancha 8.059 100,00 1.568 19,46 0 0,00 714 8,86 306 3,80 5.471 67,89 0 0,00

Cataluña 17.833 100,00 0 0,00 0 0,00 8.821 49,46 1.124 6,30 7.888 44,23 0 0,00

Comunitat Valenciana 19.289 100,00 435 2,26 0 0,00 10.426 54,05 509 2,64 7.919 41,05 0 0,00

Extremadura 16.921 100,00 906 5,35 0 0,00 13.258 78,35 703 4,15 2.054 12,14 0 0,00

Galicia 10.156 100,00 1.844 18,16 0 0,00 1.607 15,82 2.054 20,22 4.651 45,80 0 0,00

Madrid, Comunidad de 20.518 100,00 2.284 11,13 0 0,00 1.959 9,55 3.342 16,29 12.933 63,03 0 0,00

Murcia, Región de 1.462 100,00 134 9,17 0 0,00 705 48,22 125 8,55 498 34,06 0 0,00

Navarra, Comunidad Foral de 2.748 100,00 126 4,59 0 0,00 1.343 48,87 322 11,72 957 34,83 0 0,00

País Vasco 1.218 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 8 0,66 1.210 99,34 0 0,00

Rioja, La 998 100,00 0 0,00 358 35,87 0 0,00 15 1,50 625 62,63 0 0,00

Ceuta y Melilla 5 100,00 0 0,00 1 20,00 2 40,00 0 0,00 2 40,00 0 0,00

TOTAL 170.036 100,00 15.733 9,25 409 0,24 55.943 32,90 23.213 13,65 74.738 43,95 0 0,00

P.E. vinculada a 
Servicio sin 
Identificar

4.2. SUBTIPO DE PRESTACIÓN ECONÓMICA VINCULADA AL SERVICIO
Situación a 31 de enero de 2022

PRESTACIÓN ECONÓMICA VINCULADA SERVICIO

ÁMBITO TERRITORIAL
TOTAL

P.E. vinculada al 
Servicio de Ayuda a 

Domicilio

P.E. vinculada al 
Servicio de Atención 

Residencial

P.E. vinculada al 
Servicio de Centros de 

Día/Noche

P.E. vinculada al 
Servicio de 
Prevención 

Dependencia y 
Promoción A. 

Personal

P.E. vinculada al 
Servicio Teleasistencia



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 281.736 78,40% 77.603 21,60% 359.339 100,00%

Aragón 23.196 55,73% 18.429 44,27% 41.625 100,00%

Asturias, Principado de 24.251 69,20% 10.796 30,80% 35.047 100,00%

Balears, Illes 21.559 54,62% 17.910 45,38% 39.469 100,00% PE Cuidados Familiares Prestación económica para 30,68 480889

Canarias 18.759 65,66% 9.812 34,34% 28.571 100,00% PE Vinculada al Servicio Prestaciones económicas vi 10,85 170036

Cantabria 17.677 65,89% 9.151 34,11% 26.828 100,00% PE Asistencia Personal Prestación económica Asist 0,54 8496

Castilla y León 119.167 79,77% 30.226 20,23% 149.393 100,00% Prestaciones por Servicios 57,93 908052

Castilla - La Mancha 65.453 81,80% 14.561 18,20% 80.014 100,00% Total 100,00 1567473

Cataluña 119.953 59,28% 82.394 40,72% 202.347 100,00%

Comunitat Valenciana 48.717 37,98% 79.568 62,02% 128.285 100,00%

Extremadura 26.686 80,68% 6.389 19,32% 33.075 100,00%

Galicia 62.420 80,43% 15.185 19,57% 77.605 100,00%

Madrid, Comunidad de 157.390 80,01% 39.317 19,99% 196.707 100,00%

Murcia, Región de 22.594 49,15% 23.376 50,85% 45.970 100,00%

Navarra, Comunidad Foral de 9.554 52,62% 8.603 47,38% 18.157 100,00%

País Vasco 54.705 61,23% 34.632 38,77% 89.337 100,00%

Rioja, La 10.389 88,33% 1.373 11,67% 11.762 100,00%

Ceuta y Melilla 2.378 60,32% 1.564 39,68% 3.942 100,00%

TOTAL 1.086.584 69,32% 480.889 30,68% 1.567.473 100,00%

Ceuta
Melilla

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 
Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 
prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 
económica de asistencia personal.

4.3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES
Situación a 31 de enero de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO (1)

PRESTACIONES 
ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR

TOTAL

30,68

10,85
0,54

57,93

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económicas vinculadas al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios


